
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

EDITAL nº 2.439/2016-CRS 
 

CONVOCACAO PARA A POSSE - 
FORMAÇÃO DA SEGUNDA TURMA 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 

nos subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e na Portaria de Nomeação nº 
1.230, de 21 de março, divulgada por meio do Edital nº 2.438/2016-CRS, resolve: 

        
  1. Convocar para a posse e exercício dos respectivos cargos de Soldados 

PM/BM, que ocorrerá no dia 05 de abril de 2016, às 09h:00min, no Auditório do 
Quartel do Comando Geral PMPR, localizado na Av. Marechal Floriano Peixoto, nº 
1.401, bairro Rebouças, Curitiba/PR, entrada pela Av. Getúlio Vargas, conforme 
Anexo Único do presente Edital. 

 
 2.  Para os candidatos que não tomarem posse no prazo legal a Portaria de 

Nomeação será tornada sem efeito. 
 
3. Orientar os candidatos que levem caneta na cor azul para assinarem o 

termo de Posse. 
 
 

 
Curitiba, PR, 28 de março de 2016. 

 
 
 
 

Maj. QOPM Gilson Luiz Semmer, 
Presidente do Concurso. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

ANEXO ÚNICO AO EDITAL 2.439/2016-CRS 
 

ORD. NOME RG 
 

Cargo 
RM 

 Classificação 
Geral  

 Classif 
Afro  

1  Suellen Araujo Marcelino                                  89975042            PM 1ª R.M 4067 
 2  Edil Gustavo Gonçalves da Rosa                            90568906            PM 1ª R.M 4077 
 3  Kamila Novak de Oliveira                                  102566092           PM 1ª R.M 4082 
 4  Itamar dos Santos                                         101923118           PM 1ª R.M 4087 
 5  Jonathã Maycon da Silveira                                88446437            PM 1ª R.M 4089 
 6  Lucas de Oliveira Lima                                    86742217            PM 2ª R.M 1886 
 7  Igor Vicente Pereira Wiepieski                            126262434           PM 5ª R.M 2363 

 8  Robson Diego da Maia Walter                               104606911           PM 5ª R.M 2364 
 9  Ronaldo Adriano Vieira                                    108471913           PM 5ª R.M 2365 
 10  Igor Montandon de Oliveira                                8769114             PM 5ª R.M 2370 

  


